

Iława dnia, 06.09.2017 r.

PZD.252.19.2017.4B

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

Dot. wyjaśnień do treści SIWZ **Przebudowa dróg powiatowych na terenie Gm. Lubawa.**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych w związku ze zwróceniem się Wykonawców o wyjaśnienie treści SIWZ, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania.

Pytanie Nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie realizacji zamówienia, zaś braki jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji nie obciążą Wykonawcy i będą podstawą do wykonania robót dodatkowych, a termin zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź na pytanie Nr 1

Jest to inwestycja która nie wymaga pozwolenia na budowę, realizowana będzie na podstawie zgłoszenia robót, załączone mapy stanowią jedynie materiał pomocniczy i wskazują dokładną lokalizację przedmiotowych odcinków dróg.

Pytanie Nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź na pytanie Nr 2

Ewentualne zmiany umowy mogą wystąpić w przypadkach opisanych w § X projektu umowy.

Pytanie Nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, zapewnienie usunięcia znalezisk przez stosowne służby oraz poniesienie kosztów z tym związanych leży po stronie Zamawiającego. Napotkanie ww. okoliczności będzie skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym Wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji

dołączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź na pytanie Nr 3

W przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, zapewnienie usunięcia znalezisk przez stosowne służby oraz poniesienie kosztów z tym związanych leży po stronie Zamawiającego. Ewentualne zmiany umowy mogą wystąpić w przypadkach opisanych w § X projektu umowy.

Pytanie Nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź na pytanie Nr 4

Ewentualne zmiany umowy mogą wystąpić w przypadkach opisanych w § X projektu umowy.

Pytanie Nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi pozwoleniami, zgodami, uzgodnieniami itp., koniecznymi do wykonania tej części zamówienia, w tym posiada wszelkie zgody właścicieli gruntu na ich wykonanie. Jednocześnie Wykonawca przypomina, że przedmiotowe zamówienie realizowane jest w formule generalnego wykonawstwa, w którym wykonawca wykonuje roboty w oparciu o dokumentację dostarczoną przez Zamawiającego. Tym samym to na Zamawiającym spoczywa obowiązek dostarczenia wszystkich dokumentów, a zatem uzyskanie wszystkich zgód i zezwoleń, koniecznych do wykonania przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie Nr 5

Zamawiający dysponuje wszelkimi pozwoleniami, zgodami, uzgodnieniami itp., koniecznymi do wykonania tej części zamówienia, w tym posiada wszelkie zgody właścicieli gruntu na ich wykonanie.

Pytanie Nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiar ma charakter pomocniczy, a przedmiotem zamówienia są roboty ujęte w projekcie budowlanym i dokumentacji technicznej.

Odpowiedź na pytanie Nr 6

Jest to inwestycja która nie wymaga pozwolenia na budowę, realizowana będzie na podstawie zgłoszenia robót, załączone mapy stanowią jedynie materiał pomocniczy i wskazują dokładną lokalizację przedmiotowych odcinków dróg. Zamówienie należy wykonać zgodnie z kosztorysem ofertowym oraz warunkami opisanymi w SST

Pytanie Nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunków oraz siedlisk roślin, zwierząt i grzybów gatunków chronionych. W przypadku stwierdzenia osobników i siedlisk gatunków chronionych w czasie wykonywania robót, prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie decyzji w trybie art. 56 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody

na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną określonych w art. 51 i 52, leży po stronie Zamawiającego, a koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy. Ponadto, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia.

Odpowiedź na pytanie Nr 7

Na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunków oraz siedlisk roślin, zwierząt i grzybów gatunków chronionych. Ewentualne zmiany umowy mogą wystąpić w przypadkach opisanych w § X projektu umowy.

Pytanie Nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku występowania podczas realizacji gorszych od zwyczajowo występujących o tej porze roku warunków pogodowych, Zamawiający wydłuży termin realizacji o czas opóźnień z tego faktu wynikających.

Odpowiedź na pytanie Nr 8

Ewentualne zmiany umowy mogą wystąpić w przypadkach opisanych w § X projektu umowy.

Pytanie Nr 9

Biorąc pod uwagę zakres i charakter prac objętych przedmiotowym zamówieniem oraz jego termin istnieje prawdopodobieństwo wejścia z realizacją w okres zimowy. Prosimy o potwierdzenie, że prace objęte Zamówieniem muszą być wykonane zgodnie z projektem oraz warunkach opisanych w SST.

Odpowiedź na pytanie Nr 9

Prace objęte Zamówieniem muszą być wykonane zgodnie z kosztorysem ofertowym oraz warunkami opisanymi w SST.

Pytanie Nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie Zamówienia nie ma wycięcia krzaków oraz oczyszczenia i wykoszenia pasa drogowego na odcinkach przewidzianych do realizacji.

Odpowiedź na pytanie Nr 10

W zakresie Zamówienia nie ma wycięcia krzaków oraz oczyszczenia i wykoszenia pasa drogowego na odcinkach przewidzianych do realizacji. Jednocześnie pragniemy poinformować, że zgodnie z pkt. XV. ppkt. 1 SIWZ:

Wymaga się, aby wykonawca dokonał wizji miejsca dla którego będzie wykonywał przedmiot zamówienia i jego otoczenia w celu oszacowania na własną odpowiedzialność, na własny koszt i ryzyko wszystkich danych, jakie mogą okazać się niezbędne do przygotowania oferty i podpisania umowy.

Pytanie Nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że rozliczenie za przedmiot Zamówienia jest w formie ryczałtu a kosztorysy są jedynie pomocnicze.

Odpowiedź na pytanie Nr 11

Zamawiający potwierdza, że rozliczenie za przedmiot zamówienia jest w formie ryczałtu a kosztorysy są jedynie pomocnicze.

Pytanie Nr 12

Biorąc pod uwagę interesy Wykonawców oraz ich równe traktowanie niezależnie od wielkości, prosimy o dopuszczenie możliwości rozliczania miesięcznego lub innego częściowego nie powodującego zbyt dużej uciążliwości dla Wykonawców.

Odpowiedź na pytanie Nr 12

Zamawiający dopuszcza możliwości rozliczania częściowego. Zmienia się zapis w projekcie umowy.

§ 5 pkt. 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

Wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie w częściach proporcjonalnych do zakresu wykonanych i odebranych robót.

Zamawiający informuje, że treść wyjaśnień i zmiany w SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Z-CA DYREKTORA
Powiatowego Zarządu Dróg
w Iławie

Radosław Augustyniak